РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
НОВОЧУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Постановление
от  24 мая  2017 г.   № 40
п.Новочунка

О введении на территории
Новочунского муниципального образования
режима функционирования
«Чрезвычайная ситуация»

                   В соответствии с постановлением исполняющего обязанности главы администрации Чунского района «О введении на территории Чунского района режима функционирования «Чрезвычайная ситуация»» от 24 мая 2017 года № 96, Федеральным законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ (ред. от 23.06.2016), «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ (ред. от 03.04.2017), Положением о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 (ред. от 26.01.2017), руководствуясь ст. 6 Устава Новочунского муниципального образования,
Постановляю:
     1. Ввести на территории Новочунского муниципального образования с 20.00 часов 00 минут 24 мая 2017 года режим чрезвычайной ситуации и установить местный уровень реагирования.
     2. Ввести на территории круглосуточное дежурство руководящего состава в период действия чрезвычайной ситуации.
     3. Принять дополнительные меры к обеспечению бесперебойного функционирования всех систем жизнеобеспечения и объектов социальной сферы, коммунальных служб, систем энергообеспечения.
     4. Осуществить меры к использованию резервов материально-технических средств.
     5. Обеспечить своевременное доведение до населения информации об обстановке, усилить разъяснительную работу среди населения.
     6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте Новочунского муниципального образования, разослав постановление руководителям предприятий и учреждений.
     7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                                                                                                                                                                            Л.Е. Ларионова

[bookmark: _GoBack]